
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЧКАЛОВСКОМУ 
ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
20 июля 2016 г.   № 6/9 

 
г. Екатеринбург 

 
 

О внесении изменений в составы рабочих групп Чкаловской 
территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по приему и проверке документов, 
представляемых кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному 
избирательному округу № 12  

 
Рассмотрев представления Федерального бюджетного учреждения 

«Уральский региональный центр судебной экспертизы» и Главного 

управления Министерства внутренних дел России по Свердловской области, 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по 

Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12 решила: 

1. Внести изменения в составы рабочих групп Чкаловской 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых 

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области 

по Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12, 

утвержденные решением Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с полномочиями окружной 



 2 

избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному 

округу № 12 от 15 июня 2016 г. № 1/1 «О работе Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по приему и проверке 

документов, представляемых кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по Чкаловскому одномандатному 

избирательному округу № 12», изложив состав в новой редакции 

(прилагается).  

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Фролову В. П. 

 

Председатель  
избирательной комиссии  

  
В. П. Фролова 

   
Секретарь  

избирательной комиссии  
  

Н.Ю.Романова 
 



 3 

УТВЕРЖДЕН 
решением Чкаловской районной 
территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по 
выборам депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области по 
Чкаловскому одномандатному 
избирательному округу № 12  
от 20 июля 2016 г. № 6/9 

 
СОСТАВ 

рабочей группы Чкаловской территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по приему и проверке документов, представляемых 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Свердловской 

области по Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12  
 

Руководитель рабочей группы – Фролова В.П., председатель 

Чкаловской территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга,  

заместитель руководителя рабочей группы - Горлов М.В., член 

Чкаловской территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

с правом решающего голоса. 

Рабочая группа состоит из четырех подгрупп по направлениям 

деятельности: 

1. Подгруппа приема и первичной проверки документов (согласно 

перечню), выдачи справки о приеме документов: члены Чкаловской 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса: Фролова В.П., Райкова Е.В., Коростелева А.В., Перова 

Л.П., Романова Н.Ю.;  

2. Подгруппа проверки соответствия законодательству о выборах 

порядка выдвижения, поддержки выдвижения кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по Чкаловскому 

одномандатному избирательному округу № 12: 



 4 

2.1. Члены Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса: Осипова О.П., 

Пересадина И.А., Горлов М.В., Коростелева А.В, Перова Л.П., Соколовская 

И.Р.; 

2.2. Привлеченные по согласованию с руководителями 

соответствующих государственных органов специалисты (эксперты): 

государственные судебные эксперты ФБУ Уральский региональный центр 

судебной экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации 

(ведущий эксперт Изотова Т.М., старший эксперт Шакирзянова Л.А.) и 

Управления Министерства внутренних дел России по городу Екатеринбургу 

(заместитель начальника ЭКО Кырманов А.Г.). 

3. Подгруппа подготовки решений Комиссии и документов о 

регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному 

округу № 12: члены Чкаловской территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с правом решающего голоса Фролова В.П., 

Пересадина И.А., Горлов М.В., Емалетдинов Е.О., Райкова Е.В., Перова Л.П.; 

4. Подгруппа взаимодействия с кандидатами, разрешения споров и 

конфликтов: члены Чкаловской территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с правом решающего голоса Фролова В.П., Осипова 

О.П., Пересадина И.А., Горлов М.В., Перова Л.П.. 


